
РЕШЕНИЕ № Т03-21/13,

принятое по результатам рассмотрения жалобы ООО «Форум»

 

Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России по рассмотрению жалобы

ООО «Форум» в составе:

 

Председатель Комиссии:

Яковлев П.В.  - заместитель руководителя управления.

 

Члены Комиссии:

Асташенкова Е.И.     -  начальник отдела контроля органов власти;

Даниловская Е.С. – главный специалист-эксперт отдела контроля органов власти;

 

в присутствии представителей:

- Заказчика - организатора аукциона –  ООО «Фарм-Терминал» - Машонина П.А. по
доверенности;

- Заявителя - ООО «Форум» - Сулягиной А.А. по доверенности;

 

в соответствии с ч.16, ч.17 статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», рассмотрев жалобу ООО «Форум» (вх.№ 2600 от
12.03.2013) на действия организатора аукциона ООО «Фарм-Терминал» (далее-
Заказчик) при проведении аукциона на право заключения договора субаренды
государственного имущества, находящегося в собственности города Санкт-
Петербурга, а именно, части здания площадью 512,5 кв.м, расположенного по
адресу: Санкт-Петербург, Литейный проспект, дом 53, литера А, часть Здания 1-н
(а именно расположенные на первом этаже Здания комнаты №№ 1, 5, 6, 7, 8, 9, 18,
19, 20, 22, 23) и часть Здания 22Н (а именно расположенные в подвале Здания
комнаты №№ 13 14, 15, 16, 17, 18) (далее – аукцион) (номер извещения
140113/0726755/02).

 

УСТАНОВИЛА:

 

Организатором аукциона ООО «Фарм-Терминал» 14.01.2013 на официальном сайте



htt://torgi.gov.ru размещено извещение № 140113/0726755/02 о проведении
аукциона на право заключения договора субаренды государственного
имущества, находящегося в собственности города Санкт-Петербурга, а именно,
части здания площадью 512,5 кв.м, расположенного по адресу: Санкт-Петербург,
Литейный проспект, дом 53, литера А, часть Здания 1-н (а именно расположенные
на первом этаже Здания комнаты №№ 1, 5, 6, 7, 8, 9, 18, 19, 20, 22, 23) и часть Здания
22Н (а именно расположенные в подвале Здания комнаты №№ 13 14, 15, 16, 17, 18).
Согласно извещению, дата окончания приема подачи заявок 04.02.3013, дата и
время проведения аукциона 11.02.2013 в 13-00.

 

Заявитель обжалует действия организатора торгов – ООО Фарм-Терминал»,
который не обеспечил возможность присутствия на процедуре проведения
аукциона представителей ООО «Форум».

 Заявитель указал, что 04.02.2013 ООО «Форум» была подана заявка на участие в
аукционе. 08.02.2013 было получено извещение о допуске к участию в аукционе.
11.02.2013 прибывшие по указанному в аукционной документации адресу
представители ООО «Форум» для участия в аукционе не смогли пройти через
пропускной пункт службы охраны. 

Заявитель полагает, что организатор торгов не обеспечил возможность
присутствия на процедуре проведения аукциона участников, допущенных до
участия в аукционе.

ООО «Фарм–Терминал» с доводами, изложенными в жалобе ООО «Форум», не
согласился, пояснив, что ООО «Фарм–Терминал» направил письмо в адрес ООО
«Форум» с уведомлением о том, что ООО «Форум» допущено к участию в аукционе.
Указанный аукцион состоялся в назначенное время и по адресу, указанному в
извещении – 11.02.2013 года в 13-00 часов по адресу: Санкт=-Петербург, ул.
Репищева, дом 14, литера А.  На аукцион явились представители двух участников
аукциона – ООО «Медика» и ООО «Слайд». Представители ООО «Форум» для
участия в аукционе не явились. Данный факт отражен в  официальном документе–
списке участников, зарегистрировавшихся для участия в аукционе, составленному
(11 февраля 2013 года) в день проведения аукциона и подписанному
председателем и членами аукционной комиссии, согласно которому для участия в
аукционе зарегистрировались все допущенные участники кроме заявителя ООО
«Форум», что свидетельствует о том, что организатор торгов обеспечил
возможность присутствия на процедуре проведения аукциона участников,
допущенных до участия в аукционе.

ООО «Форум» на представил доказательств невозможности присутствия на
процедуре торгов (аукциона).

На основании изложенного, Комиссия Санкт-Петербургского УФАС России не
выявила нарушения в действиях организатора аукциона – ООО «Фарм-Терминал»
при проведении аукциона на право заключения договора субаренды
государственного имущества, находящегося в собственности города Санкт-
Петербурга, а именно, части здания площадью 512,5 кв.м, расположенного по
адресу: Санкт-Петербург, Литейный проспект, дом 53, литера А, часть Здания 1-н
(а именно расположенные на первом этаже Здания комнаты №№ 1, 5, 6, 7, 8, 9, 18,



19, 20, 22, 23) и часть Здания 22Н (а именно расположенные в подвале Здания
комнаты №№ 13 14, 15, 16, 17, 18).

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1. Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», Комиссия Санкт-Петербургское УФАС России.

 

РЕШИЛА:

 

Признать жалобу ООО «Форум»  необоснованной.

 

 

Председатель Комиссии                                                               П.В.Яковлев

 

Члены Комиссии                                                                            Е.И. Асташенкова

 

                                                                                                    Е.С. Даниловская

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке  в течение трех месяцев со дня
его принятия.


